
Obecní úřad Police                                     Říjen  2017 

 

ZPRAVODAJ   POLIC                                  č. 10 
 
Informace k volbám do Parlamentu České republiky 

Volby se konají v pátek 20. října od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 21. října 2017 od 8:00 do 14:00 

hodin.  Volební místnost bude v zasedací místnosti Obecního úřadu Police. Voličem je občan ČR, který 

alespoň druhý den voleb dosáhl nejméně 18 let. Volič prokáže svou totožnost a státní občanství platným 

občanským průkazem. Hlasovací lístky budou voličům doručeny. V případě ztráty nebo poškození 

hlasovacích lístků, obdrží volič nové hlasovací lístky ve volební místnosti.           

Volič může ze závažných důvodů zejména zdravotních, požádat Obecní úřad ve dnech voleb okrskovou 

volební komisi, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky.  
                       Marie Černochová, zapisovatelka okrskové volební komise 

Pozvánka na jednání Zastupitelstva obce 

Starosta obce Police zve občany na XXVIII. zasedání Zastupitelstva obce Police, které se bude konat ve 

čtvrtek 12. října 2017 v 19:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Police. 
                   Karel Hlavica, starosta 

                                   
Obecní úřad vydal Veřejnou vyhlášku – odvolání opatření při nedostatku vody 

Obecní úřad Police odvolává s účinností od   18.9. 2017 ve správním obvodu obce Police obecné 

nakládání s povrchovými vodami (odběr vody či jiné nakládání), z vodních toků včetně jejich přítoků 

– potok Loučka. Opatření obecné povahy se týká katastrálního území Police u Valašského Meziříčí. 

Celé znění veřejné vyhlášky je zveřejněno na úřední desce obce.            
            Karel Hlavica, starosta 

Oznámení o tzv. „Kotlíkových dotacích“ 
Dne 21.9.2017 byl vyhlášen „Program výměny zdrojů tepla ve Zlínském kraji II.“, čímž bylo odstartováno 

druhé kolo, prostřednictvím něho můžou žadatelé ze Zlínského kraje získat dotaci na výměnu starého kotle 

za nový, nízkoemisní zdroj tepla. Všechny potřebné informace a formuláře žádosti jsou k dispozici na: 

www.kr-zlinsky.cz/kotliky. Příjem žádostí se podává výhradně elektronicky od 25.10.2017 od 8:00 hod. do 

27.10.2017 do 13:00 hod. 

 

Zprávy ze školy 

Ve dnech 20.-22.září 2017 jsme navštívili s devatenácti žáky Penzion Dušná, kde se uskutečnila 

Škola v přírodě. Pobyt nám znepříjemnilo počasí, ale děti byly skvělé. Navštívili jsme centrum 

zábavy ve Vsetíně „Džungle“ a dosyta jsme si užili prolézaček, skluzavek a houpaček. Jakmile 

přestalo pršet, uspořádali jsme turnaj Ringo a sbírali hřiby. V dešti jsme dělali i stezku odvahy. Pan 

vedoucí Petr Pala a kuchařka paní Lapáčková si nás chválili a těší se na nás příští rok. 

Ve středu 8.listopadu chystáme Pochod broučků. Čas už bude posunutý na zimní, takže můžeme 

vyrazit o hodinu dříve. Nezapomeňte lampiónky a svítilničky, ohňostroj je zajištěn. Bližší 

informace sdělíme včas na nástěnce v Mateřské škole. 
        Mgr. Drahomír Buksa, ředitel školy 

Přednáška o Íránu 

Po krátké pauze, kterou vyplnilo léto, je tady opět podzim a s ním další přednáška. Tentokrát bude o Íránu a 

bude se konat v úterý 31.10.2017 v 18:00 hod v knihovně Obecního úřadu v Policích. Přednášet nám bude 

náš oblíbený cestovatel Michal Štěpánek. 

Těšíme se na setkání s Vámi. Drobné občerstvení bude zajištěno. 
          Tereza Gerlová, knihovnice 

Na co se můžeme těšit 

Írán-kontroverzní země s přísným islámským režimem nemá ve světě nálepku destinace, do které by se lidé 

zrovna hrnuli. A upřímně? Je to škoda… Zažil jsem ruch hlavní metropole, pokusil se vyškrábat na nejvyšší 

kopec v zemi, podíval se k moři, přespal v poušti, poznával města a jejich památky, navštěvoval čajovny, 

ochutnával, potkával spousty zvědavých lidí, ale hlavně vnímal a nasával atmosféru Blízkého východu. A co 

jsem za tu dobu zjistil? Že tahle země je tak trochu jiná, než nám ji předkládá okolní svět. A víte co? Však si 

o ni přijďte něco poslechnout a udělejte si svůj vlastní obrázek…  
        Michal Štěpánek 

PKM Bike Team, z. s. 

V sobotu 2. 9. 2017 jsme uspořádali první ročník závodu Pumptrack Race Police. Přestože ještě den před 

závodem vydatně pršelo a asi málokdo věřil, že se závod uskuteční, podařilo se připravit trať ve vynikající 

kvalitě, což uznali a ocenili samotní soutěžící. Hlavního závodu se zúčastnilo 39 soutěžících a vloženého 

závodu Retro Race 13 soutěžících. Velkou poctou pro nás byla účast Jakuba Kantora, reprezentujícího ČR ve 

http://www.kr-zlinsky.cz/kotliky


fourcrossu na Mistroství světa, který neponechal nic náhodě a stal se i vítězem mužské kategorie v Policích. 

Velký dík patří i divákům za povzbuzování a vytvoření skvělé atmosféry a sponzorům za podporu a to: 

Carbolbike, Váhala a spol., Spedos, Wolkoplast, Kremel, Obec Police. Fotogalerie ze závodu, ale i další o 

naši činnosti lze shlédnout na stránkách http://www.facebook.com/pkmbiketeam nebo na 

http://www.obecpolice.cz/spolky/pkm-bike-team/ . 
                                                                                           Miroslav Kašík ml., předseda PKM Bike Team, z. s. 

Výsledková listina 

Muži do 4 let      Muži 5-7 let 

Pořadí Jméno a příjmení 1.kolo 2.kolo  Pořadí Jméno a příjmení 1.kolo 2.kolo 

1. Tomáš Pančocha 1:16.95 1:11.53 1. Tomáš Kašík 0:57.8 0:55.83 

2. Samuel Staněk 1:34.61 1:39.56 2. Rostislav Macek 1:09.81 1:13.94 

    3. Václav Dořičák 1:20.82 1:17.59 

Muži 8-11 let      Muži 12-15 let 
Pořadí Jméno a příjmení 1.kolo 2.kolo  Pořadí Jméno a příjmení 1.kolo 2.kolo 

1. Přemysl Kadlec  0:45.17 0:44.68  1. Daniel Hradský  0:37.68 0:38:00 

2. Jiří Stříteský 0:49.61 0:51.3  2. Dušan Horák 0:52.60 0:42.81 

3. Vojtěch Menšík 0:52.09 0:53.74  3. Martin Kadlec 0:43.46 0:43.74 

4. David Nový 0:54.88 0:54.77  4. Jan Kašík 0:45.85 0:45.11 

5. Samuel Beneš 1:07.85 1:04.53  5. Matyáš Fuksa 0:58.30 0:58.27 

6. Adam Dořičák 1:07.64 1:07.76  

Muži 16-18 let          Muži 19 a více let 
Pořadí Jméno a příjmení 1.kolo 2.kolo  Pořadí Jméno a příjmení 1.kolo 2.kolo 

1. Radomír Štefka  0:37.54 DNS  1. Jakub Kantor 0:34:34 0:32.92 

2. Vojtěch Fuksa 0:41.05 0:38.3  2. Ondřej Karkoška 0:33.84 0:32.97 

3. Tomáš Denk  DNS 0:38.60  3. Jiří Marek 0:34.76 0:34.70 

     4. Staňa Michal 0:35.76 0:35.84 

Ženy 13 a více let   5. Zdeněk Pančocha 0:36:33 0:35.78 

Pořadí Jméno a příjmení 1.kolo 2.kolo  6. David Spurný 0:36.00 0:35.84 

1. Tereza Machalová 0.49.48 0:49.55  7. Petr Štěrbík 0:47.80 0:36.32 

     8. Pavel Havran 0:38.10 0:38.20 

Ženy 7-12 let   9. Jan Klvaňa 0:39.67 0:38.35 

Pořadí Jméno a příjmení 1.kolo 2.kolo  10. Dan Karola 0:38.42 0:38.62 

1. Karolína Kadlecová 0:50.26 0:49.75  11. Lukáš Hrabec 0:39.53 0:38.89 

2. Adina Stříteská 0.56.34 0:57.48  12. Petr Malý 0:40.21 0:39.53 

3. Adéla Čočková 1.03.21 1:02.72  13. Filip Měrka 0:42.29 0:43.76 

           

Polický okruh 

Poslední sobota v září patřila sedmému ročníku stále více oblíbeného závodu horských kol, letos pořádaného 

na památku Ley Menšíkové. Již od 13:00 hod. se u klubovny začali z různých míst Čech, Moravy a 

Slovenska sjíždět nadšení hobby cyklisté všech věkových kategorií, aby zúročili své tréninkové kilometry a 

poměřili síly na trati Polického okruhu.  Ten byl letos prodloužen a upraven o atraktivní sjezd ve Stráni. 

Jeden okruh měří 4100 metrů a má převýšení 130 metrů. Elitní kategorie mužů od 20 do 39 let absolvovala 

tento okruh celkem 5x. Ženy, junioři a muži od 40 let poměřili síly ve svých kategoriích na tři okruhové trati. 

Nově vyhlášená kategorie „Nejrychlejší Poličák“ a „Nejrychlejší Poličačka“ se jela na dva okruhy. Před 

společným startem hlavního pelotonu, který čítal 77 cyklistů se odjely závody okolo klubovny pro tři věkové 

kategorie nejmenších závodníků, kterých se zúčastnilo 46 dětí. Po ukončení hlavního závodu proběhlo 

vyhlášení vítězů, předání medailí, věnců a věcných cen. Součástí sobotního odpoledne bylo rovněž vyhlášení 

vítězů druhého ročníku DTB seriálu, to znamená Kunovické K5 a mini Duatlonu, Kelečského triatlonu K3 a 

Polického okruhu. Výsledky naleznete na www.dtbserie.cz. O zdárný průběh závodu se staralo celkem 32 

pořadatelů, kterým patří velké poděkování. Poděkování patří rovněž sponzorům závodu, ke kterým letos 

přibyl Zlínský kraj, dále Obec Police, Mikroregion Valašskomeziřičsko – Kelečsko, VÁHALA a spol. s.r.o., 

SDH Police a Spolek Klenot. 
                                                                                                                                             Milan Gerla, ředitel závodu 

Výsledková listina 

Děti 0-5 let             Děti 6-8 let 

Poř. Celé jméno P.kol Výkon  Poř. Celé jméno P.kol Výkon 

 1 LABAJ Sebastián 3 0:02:35  1 MENŠÍK Vojtěch 5 0:04:53 

2 PAVLICA Šimon 3 0:02:57  2 KARAFIÁT Ondřej 5 0:04:58 

3 STRNADEL Filip 3 0:03:03  3 STRNADEL Adam 5 0:05:05 

http://www.facebook.com/pkmbiketeam
http://www.obecpolice.cz/spolky/pkm-bike-team/
http://www.dtbserie.cz/


4 NĚMEC Kryštof 3 0:03:32  4 KARAFIÁT Jan 5 0:05:13 

5 STRNADEL Vojta 3 0:03:46  5 KAŠÍK Tomáš 5 0:05:46 

6 ZEMANOVIČ Tomáš 3 0:04:00  6 SVOBODA Štěpán 5 0:05:57 

7 VAJGL Ondřej 3 0:05:41  7 KUBÁŃ Josef 5 0:06:10 

DNF KLEIBL Sebastián 
  

 8 TVRDOŇ David 5 0:06:11 

Poř. Celé jméno P.kol Výkon  9 ŠTOCHEL Marek 5 0:06:58 

1 ZAJÍCOVÁ Adélka 3 0:03:33  10 SVÁČEK Jiří 5 0:07:06 

2 DRONGOVÁ Sofie 3 0:03:46  11 KÝVALA Tomáš 5 0:07:27 

3 ŽIDKOVÁ Anežka 3 0:04:00  12 ŽIDEK Milan 5 0:09:49 

4 KÝVALOVÁ Pavlína 3 0:04:17  DNS DOKOUPIL Hynek   

5 SVOBODOVÁ Anděla 3 0:04:32  DNS ADÁMEK Vojtěch   

6 SOBKOVÁ Natálie 3 0:05:55      

7 ŠTOCHELOVÁ Helena 3 0:05:58  Poř. Celé jméno P.kol Výkon 

8 SVOBODOVÁ Jasmína 3 0:05:59     

     1 PAVLICOVÁ Nikol 5 0:05:32 

Děti 9-11 let    2 ELIŠKA Drongová 5 0:06:13 

Poř. Celé jméno P.kol Výkon  3 ZAJÍCOVÁ Klára 5 0:06:16 

1 DOKOUPILOVÁ Linda 
5 

 0:05:14 
 

4 FABÍKOVÁ Simona 5 0:06:30 

2 NĚMCOVÁ Karolína 5 0:06:07  5 KREJČÍKOVÁ Natálie 5 0:06:49 

3 MIČUNKOVÁ Eliška 5 0:06:21  6 VAJGLOVÁ Vendula 5 0:08:28 

DNF DOKOUPILOVÁ Beáta 5       

DNS HUDEČKOVÁ Anna 5       

        Děti 12-14 let 

1 FABÍK Jakub 5 0:05:04  1 ŠIDLÍK Karel 2 0:22:20 

2 STŘÍTESKY Jiří 5 0:05:10  2 HUDEČEK Jan 2 0:24:21 

3 NOVÝ David 5 0:05:46  3 NOVÁK Jakub 2 0:28:55 

4 MIČUNEK Denis 5 0:05:50  4 KAŠÍK Jan 2 0:36:34 

5 VAJGL Matěj 5 0:06:26  5 MENŠÍK Marek 2 0:42:06 

     6 BATĚK Martin 2 0:43:32 

     DNF MENŠÍK Mojmír   

     1 HUDEČKOVÁ Anna 2 0:27:21 

     2 KRUTÍLKOVÁ Kateřina 2 0:30:53 

     DNS KREJČÍKOVÁ Tereza   

Nejlepší Poličák a Poličačka     Hlavní závod na 5 okruhů 

Poř. Celé jméno P.kol Výkon  Poř. Celé jméno P.kol Výkon 

1 MIKULÁŠTÍK Petr 2 0:25:33  1 BLAŤÁK Petr 5 0:55:23 

2 NĚMEC Zdeněk 2 0:27:53  2 FLANDERKA Michal 5 0:56:15 

3 KAŠÍK Miroslav 2 0:31:56  3 JANÍČEK Marek 5 0:56:27 

4 ŠTOCHEL Roman 2 0:35:25  4 PITRUN Miroslav 5 0:57:22 

5 GERLA Milan 2 0:35:58  5 DUŘPEK Martin 5 0:57:25 

6 HLAVICA Karel 2 0:40:27  6 ŠIŠOVSKÝ Martin 5 0:57:31 

7 MENŠÍK Cyril 2 0:48:55  7 DERYCH Jaromír 5 0:57:57 

8 SVOBODA Miroslav 2 1:00:07  8 TVRDOŇ David 5 0:58:09 

Poř. Celé jméno P.kol Výkon  9 ADÁMEK Zbyněk 5 1:00:20 

1 MIKULÁŠTÍKOVÁ Andrea 2 0:38:14  10 BLÁHA Tomáš 5 1:03:45 

2 GERLOVÁ Tereza 2 0:43:26  11 MIKULÁŠTÍK Petr 5 1:06:38 

3 SVOBODOVÁ Veronika 2 1:00:04  12 ZEMANOVIČ Erik 5 1:13:28 

     13 MAREČEK Tomáš 5 1:14:06 

     14 KUČNÝ Luboš 5 1:17:32 

 

 

 



 

 
 

Pozvánka na Drakiádu 

Spolek Klenot Police zve děti, rodiče a všechny své příznivce na tradiční Drakiádu, která se bude konat na 

louce u klubovny v sobotu 21. října 2017 od 14:00 hodin. Občerstvení zajištěno. 
          Spolek Klenot Police 

Společenská kronika 

Jubileum: 

V měsíci září oslavili svá životní jubilea naši spoluobčané: 

Robert Gerla        -   90 let                                   Václav Hrabovský - 65 let    

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a spokojenosti mezi svými nejbližšími.            

 

Sňatek 

V měsíci září vykročili na společnou cestu životem snoubenci: 

Monika Kubínová a Vítězslav Zimák 

Veronika Paprstkářová a Štěpán Černoch 

Přejeme vám srdečně, v tuhle šťastnou chvíli, abyste se měli báječně a navždy jste spolu žili. 

   Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise 

 

ČEZ Distribuce a.s., upozorňuje k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 

Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/200 Sb., v platném znění, si dovoluje upozornit vlastníky 

a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení distribuční soustavy provozované 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění 

stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování distribuční soustavy v majetku 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu 2017 a bude-li ohrožena 

bezpečnost a spolehlivost provozování zařízení distribuční soustavy, je pracovník pověřený ČEZ Distribuce 

a.s., oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení zásahu. Více informací na 

http://www.obecpolice.cz/urad-2/uredni-deska-1 v kategorii ostatní.  

 

Pozvánka na fotbal 

NE 15.10.2017 – 10:00 hod.         Police – Juřinka                         Starší přípravka 

NE 15.10.2017 – 12:00 hod.         Police – Kelč                             Mladší žáci 

NE 22.10.2017 – 10:00 hod.         Police – Hošťálková                  Starší přípravka 

NE 22.10.2017 – 11:30 hod.         Police – Hrachovec                   Starší žáci 

NE 22.10.2017 – 14:30 hod.         Police - Zděchov                       Muži  

Přijďte povzbudit naše fotbalisty, občerstvení zajištěno.    
                                                                                                                 Zve výkonný výbor TJ Police  

 

Sběr nebezpečného odpadu 

Bude v sobotu 14. října 2017 na obvyklých místech. 

U kříže na horním konci 8:00 –   9:00 hod. 

Na točně    9:00 – 10:00 hod. 

Na křižovatce k farmě            10:00 – 11:00 hod. 

Prosíme občany, aby osobně předávali odpady svozové firmě a nevytvářeli hromady. 

 

Současně se sběrem nebezpečného odpadu provedou místní hasiči svoz železného šrotu, autobaterií a 

vysloužilých elektrospotřebičů, které prosíme nachystejte před své domy v sobotu 14. října 2017. Děkujeme 
Milan Gerla, starosta SDH 

Humanitární sbírka  

Bude ve středu 25. října 2017 od 7.00 do 17.00 hod. na Obecním úřadě v Policích. Darované věci prosím 

zabalte do igelitových pytlů nebo krabic.  

Příklady darovaných věcí: letní a zimní oblečení (pánské, dámské, dětské), lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 

utěrky, záclony, obuv hračky, aj. 

Naopak věci, které vzít nemůžeme jsou ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických 

důvodů, dále pak nábytek, znečištěný a vlhký textil. 

Děkujeme 
         Marie Černochová 

Odvoz komunálního odpadu  

ve středu 11.10. a 25.10.2017. 

 

http://www.obecpolice.cz/urad-2/uredni-deska-1

